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	 Osmanlı	imparatorluğun-
da	yüzlerce	yıl	ilmi	eğitim	yapılmış	
ve	medreselerde,	halk,	büyük	bir	
kısmı	dine	yönelik	ilimlerle	donatıl-
maya	çalışılmıştır.	Keza	dünyanın	
birçok	ülkesinde,	hatta	Rönesans‘a	
kadar	Avrupa	ülkelerinin	büyük	bir	
kısmında,	hatta	bugün	bağnazlık	
kıskacı	içinde	kıvranan	ülkelerin	
önemli	bir	kısmında,	bu	tip	bir	yön-
lendirme	yapılmıştır.	Bunun,	daha	
sonra	değineceğimiz,	üç	önemli	
sonucu	olmuştur.

	 1.	Ağırlıklı	olarak	verilmiş	
dini	eğitim,	sosyal	içerikli	eğitim,	
kişilerin	doğaya	yönelik	duygular-
dan	arınmasına	neden	olduğu	için,	
araştırıcı	ve	yaratıcı	ruhu	köreltir.
	 2.	Öğrenimi	gereği	birçok	
şeyi	sorgulamadan	öğrenmek	ve	
benimsemek	zorunda	kalan	bu	
bireyler,	daha	sonra	önlerine	çıkan	
seçenekleri	de,	önerilen	doğrultuda	
sorgulamadan	benimser	ve	böylece	
totaliter	ya	da	teokrat	düşünceye	
sahip	güç	sahiplerinin	esiri	olurken,	
onların	buyrukları	doğrultusunda,	
biraz	da	tevekkülün	verdiği	rahatlıkla,	
aklın	ve	mantığın	kabul	edemeyeceği	
oranlarda,	yargılamaksızın,	saldırgan	
bir	tutum	sergilerler.	Bu	toplumlar	
yargılama	yeteneklerini	yitirdikleri	
için,	kolayca	sömürge	de	olurlar.
	 3.	Fakat	en	büyük	tehlike	
bununla	kalmaz,	yan	yana	yaşayan	
topluluklarda	dahi,	bu	eğitim	ve	
öğretimin	sonucu	olarak,	evrensel	
temellere	dayanmayan,	yapay,	ne	
olduğu	da	tam	olarak	açıklanmamış	
ve	açıklanamayacak	bir	takım	yanlış	
kabul	ve	sanılarla,	sürtüşmelerin	
temeli	atılır	ve	zamanla	da	kes-
kinleştirilir.	Akla	dayanmayan	ve	
evrensel	olmayan	öğretiler	oldukları	
için,	zamanla,	mantığın	kullanıl-
ması	ile	doğru	yolun	bulunması	da	
mümkün	olmaz.	Bu	nedenle	de	bu	
yolu	izlemiş	toplumların	hem	kendi	
içindeki	gruplar	arasında	hem	de	
çevresindeki	toplumlarla	sevgiye	ve	
saygıya	dayalı	bir	iletişim	kurulamaz.	
Hatta	bu	öğreti,	insanları	o	denli	
derinden	etkiler	ki,	bilim	toplumuna	
dönüşmüş	olduğu	kabul	edilenler	
dahi,	bu	güçlü	öğretinin	etkisinden	
kurtulamayarak,	Bosna-Hersek,	
Azerbaycan,	Çeçenistan	vd.'de	
gördüğümüz	gibi	vurdumduymaz	

olur	ya	da	mantığın	ve	evrensel	
değerlerin	izin	veremeyeceği	ölçüle-
rde	yanlı	bir	tutum	izlemeye	başlar.

	 Sadece	din	ve	ona	day-
alı	sosyal	içerikli	eğitim,	kişilerin	
maddenin	yapısını	anlamaya	yönelik	
merak	duygusundan	uzaklaşarak,	
uhrevi	duygulara	yönelmesini,	dünya	
işlerinden	çok	ahret	işleriyle	meşgul	
olmasını	sağlamıştır.	Bu	nedenle,	bu	
ülkelerin	tarihine	bakıldığında,	dini	
içerikli	kitapların	diğer	kitaplardan	
onlarca	hatta	yüzlerce	kat	fazla	old-
uğu	görülür.	Bu	nedenle	"İlim	Sahibi"	
sözcüğü,	dilimizde,	temel	bilimlerle	
değil	dini	bilgilerle	donatılmış	kişilere	
verilen	bir	sıfattır.	Böylece	daha	fazla	

dini	içerikli	eğitim,	daha	fazla	ilim	
adamı	döngüsü	kuvvetlenerek	birçok	
toplumda	günümüze	kadar	gelmiştir.	
Çünkü	kolaycı	ve	çıkarcı	bir	kesim,	ne-
reden	en	kolay	ekmek	yerse,	o	alanın	
güçlenmesi	için	çaba	sarf	eder	ve	
toplum	bu	kör	döngüden	kurtulamaz.
	 Cumhuriyetin	kuruluşuna	
kadar,	bu	döngü,	Osmanlı	döne-
minde	tüm	gücüyle	işlemişti.	Cum-
huriyetin	kuruluşu	ve	Atatürk'ün	
engin	görüşüyle,	bilim	sözcüğü,	ilk	
defa	gerçek	anlamıyla	Türk	diline	
girdi.	Hatta	bugün	çağdaşlıkla	
eşdeğer	bir	kavram	olarak	sık	sık	
kullandığımız	Atatürk‘ün	muhteşem	
bir	özdeyişi	"Hayatta	en	hakiki	
mürşit	(aydınlatıcı,	yönlendirici)	
ilimdir,	fendir;	onun	dışında	mürşit	
aramak	gaflettir	(aymazlıktır,	kusur-
dur),	cehalettir,	delalettir	(bir	çeşit	
aptallıktır)“	bu	yaklaşımın	en	güzel	
anlatımıdır.	Fakat	tarihten	gelen	

tortu,	bu	kristalin	üzerini	kapatmak-
ta	gecikmedi...	Son	30	yıl	içerisinde	
Milli	Eğitim	Bakanlığımızdan,	
özellikle	Talim	Terbiye	Kurullarından	
çıkan	kararlar	ibret	vericidir.

	 "Ben	miras	olarak	hiçbir	
ayet,	hiçbir	dogma,	hiçbir	donmuş	
ve	kalıplaşmış	kural	bırakmıyorum.	
Benim	manevi	mirasım	ilim	(bilim)	
ve	akıldır...	Benden	sonra	beni	
benimsemek	isteyenler,	bu	temel	
eksen	üzerinde	akıl	ve	ilmin	(bilimin)	
rehberliğini	kabul	ederlerse,	manevi	
mirasçılarım	olurlar."
Mustafa	Kemal	Atatürk
 
	 Bugünkü	duruma	geçmeden	
önce,	geçmişte	bilime	ve	bilim	adam-
larına	nasıl	bakıldığına	bir	göz	atalım:

Geçmişin	bilim	adamlarına	bir	bakış
	 Bilimin	ne	olduğunu	anla-
mak	için	yapılacak	en	doğru	yak-
laşımın,	Kraemer'in	"Tarih	Sümer‘de	
Başlar"	adlı	kitabını	okumakla	başla-
mak	olacağı	kanaatindeyim.	Kitaptan	
anladığım	kadarıyla,	Sümerlerin	
birçok	Tanrıları	var;	örneğin	Temmuz,	
Ağustos	aylarının	adları,	özünde	
Sümer	tanrılarının	adları;	fakat	bu	
tanrılar	buyruklarıyla	insanları	fazla	
sınırlamamışlar.	Dolayısıyla	Sümerler	
gökleri	ve	yeri	inceleme	olanağını	
bulmuşlar.	Bu	nedenle	güneşin	ve	
ayın	birçok	astronomik	değerlerinin	
yanı	sıra,	5	gezegenin	varlığını	da	
saptamış;	daha	sonra	birçok	dinin	
bir	çeşit	'eylem	ya	da	ibadet'	saatini	
oluşturan	değerlerle	ilgili	ölçüleri	bul-
muşlardır.	Altının	bakırla	ayarlanma	
ölçülerini	(14,	18,	22,	24	ayar	gibi);	
tanrısal	olmayan	yasaları	(Hammu-
rabi	Yasaları	gibi)	ve	üç	bilinmeyenli	
denklemlerin	çözümünü;	dik	üç-
gendeki	hipotenüsün	uzunluğunun	
hesaplanmasına	ilişkin	birçok	çözümü	
insanlığa	kazandırmışlardır.	Daha	
sonra	gelen	Asur,	Urartu,	vd.leri	bu	
yolu	izledikleri	için	insanlığa	büyük	
katkılarda	bulunmuşlardır.	Bugün	
kullandığımız	birçok	bilgi,	kavram,	
adet,	gelenek,	görenek,	töre	vs.	bu	
topluluklara	dayanmaktadır.
	 Mısırlılar	ise,	kendi	içinde	
katılaşmalarına	karşın,	bilime	say-
gılarını	sürdürmüş	ve	insanlığa	büyük	
katkıları	olmuştur.
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	 Bilimin	dört	önemli	kaynağı,	
İskenderiye	Kütüphanesi	(önemli	bir	
kısmı	Hıristiyan	Romalılar,	geri	ka-
lanları	Müslümanlar	tarafından)	ve	
Çin'deki,	1000	yıl	süreyle	toplanmış	
kitaplardan	oluşan	dev	kütüphane	
(bütün	kötülüklerin	anası	bilimdir	
diyen	bir	Hanedan	tarafından),	
Zerdüşt	Kitaplığı	(Büyük	İskender	
tarafından)	ve	İnka	Kütüphanesi	
(kendi	içinde	ve	İspanyollar	tarafın-
dan)	tahrip	edilmiştir.
	 Anadolu,	Ege	Adaları,	Yunan	
Yarımadası	ve	hatta	İtalya'da,	Hıristi-
yanlığın	yaygınlaştığı	döneme	kadar,	
bilimin	öncülük	ettiği	bir	düşünce	
sistemi	yaygın	olduğu	için,	her	konuda	
önemli	atılımlar	ortaya	çıkmıştır.	Yalnız,	
bu	dönemde,	daha	önce	tapınaklarda	
dinsel	ayinlerle	birlikte	insan	toplu-
luklarına	'ilk	defa'	giren	işkence,	yani	
insanın	insana	eziyeti,	özellikle	kutsal	
varlıklar	için	insanların	adak	ya	da	
kurban	edilmesi	şeklinde	başlamış,	
zamanla,	sistemli	olarak	geliştirilmiş	ve	
birçok	inanışta	bir	terbiye	ve	korkutma	
eylemi	olarak	yaygınlaştırılmıştır.	Bu	
nedenle	hemen	her	dinde,	kötülükler,	
öbür	dünyada	(ahrette)	işkenceler	ile	
cezalandırılır.	Fakat	işkenceyi	bir	defa	
öğrenen	insanoğlu,	insanları	denetim	
altında	tutmak	için,	bunun	çok	etkili	bir	
yol	olduğunu	görünce,	onu	geliştirmek	
için	elinden	geleni	yapmış	ve	sonuçta	
kökenini	Yunan	ve	Roma	kültüründen,	
yani,	kuvvetlinin	haklı,	şiddetin	övgüye	
layık	görüldüğü	bir	yapıdan	alan	Batı	
Kültürü,	tarihi	boyunca	geliştirdiği	
silahlarla	(bir	çeşit	işkence	aletleri-
yle)	kan	kusmayı	sürdürmüştür.	Batı,	
bilimi	öğrenmişti;	ama,	bu	bilimi,	hâlâ,	
köklerini	derinlerdeki	dini	öğretiden	
alan	işkence	duygularıyla	sulamaktaydı.	
İnancı	değil,	dini	rehber	yapmış	tüm	
toplumlar	bu	illetten	kurutulamamıştı.

	 İşte,	tarihsel	olarak	bu	yolu	
izleyen	ve	bu	sonuçları	ortaya	çıkaran	
bir	öğretinin,	örgün	eğitimin	ağırlıklı	
bir	parçası	olarak	ya	da	ilim	adı	
altında	toplumlara	yaygınlaştırılma	
çabaları,	insanların	mutsuzluklarını	
sürdürmeye	neden	olma	ile	aynı	
anlama	gelecektir.	İnançtan	(kaste-
dilen	dini	öğreti	değildir)	ve	evrensel	
temel	özgürlük	haklarından	yoksun	
bırakılmış	bir	bilimsel	eğitimin	de	
kanlı	sonuçlar	doğuracağını	geçmişte	
(Hitler	dönemi	Almanya‘da)	ve	

bugün,	yaşadık	ve	yaşamaktayız.	O	
halde	evrensel	bilim	nedir?

EVRENSEL BILIM NEDIR?
	 Evrensel	bilim,	bir	kişinin	
doğumundan	ölümüne	kadar,	ilk	
olarak	kendi	vücudunun	karşılaştığı	
sorunları	çözmeye,	çevresini	olum-
lu	yönde	düzenlemeye,	anlamaya	
ve	kullanmaya	yönelik,	kullanıldığı	
zaman	her	nerede	olursa	olsun	aynı	
sonucu	veren,	her	nerede	yaşanırsa	
yaşansın	kullanıldığında	yarar	ve	
bazı	hallerde	üstünlük	sağlayan,	her	
insanın	ortak	olarak	paylaşabileceği	
ve	kullanabileceği	bilgilerin	toplamı	
olarak	tanımlanabilir.	Bu	durumda	
evrensel	bilgiye	neler	girebilir?
	 Maddenin	fiziksel	ve	kimy-
asal	yapısı	ile	ilgili	bilgiler;	canlılar	
ve	çevre	ile	ilgili	temel	bilgiler	ve	
bunların	anlaşılmasını	kolaylaştıran	
matematik	ve	istatistik	gibi	çözümle-
meye,	ölçmeye	ve	değerlendirmeye	
yönelik	bilgiler	ile	sosyal	ve	sanatsal	
olayların	temelini	oluşturan	ilkeler	ve	
öğretiler	evrensel	bilgilerdir.	

	 Örneğin	Anadolu'nun	
değişik	folklorunu,	şarkılarını	ya	da	
türkülerini	öğrenmek	ya	da	öğret-
mek	evrensel	bilgiye	sadece	veri	
hazırlar;	bizzat	kendisi	evrensel	bilgi	
olarak	tanımlanamaz.	Ne	zaman-
ki	notaları	öğretirsiniz,	o	zaman	
bireyi	evrensel	kültüre	kavuşturmuş	
olursunuz.	Çünkü	bu	bilgiyle,	bu	
öğretiden	geçmiş	bir	birey	dünyanın	
neresinde	olursa	olsun,	söyleneni	
anlar,	anladığının	üzerine	bir	şeyler	
ekler	ve	en	önemlisi	diğer	insanlarla	
değişmez	bir	dille	iletişim	kurar.	Bu	
nedenle,	örneğin,	Yakın	Çağ	Osmanlı	
Tarihi'ni,	İslam	dinini	ya	da	tarihini,	
Türk	Folklorunu,	Türk	Yerel	Yöne-
tim	yasalarını	ayrıntılarıyla	bilen	
bir	insan,	ilim	sahibidir,	fakat	bilim	
sahibi	değildir.	Çünkü	böyle	bir	insan	
Peru'da	yaşamaya	mahkûm	edil-
irse,	bu	ilimleri	kazanırken	edinmiş	
olduğu	yöntem	bilgisinin	verdiği	bir	
yatkınlığın	ötesinde,	diğer	hususlar-
da	sudan	çıkmış	bir	balığa	döner.	Bu	
bilgiden	ne	kendisi	yarar	sağlayabilir	
ne	bulunduğu	çevreye	bir	şeyler	
verebilir	ne	de	diğer	insanlarla	
ortak	bir	konuda	iletişim	kurabilir.	
Bir	Peru‘lu,	İslam	öğretisi	olmadan,	
İslam	Dinini	bilmeden,	Türk	Folklo-

runu	tanımadan,	Türk	Yasalarını	ve	
Tarihini	bilmeden	mutlu	ve	başarılı	
bir	şekilde	yaşayabilir.	Türkler	için	
de	Peru'daki	aynı	değerler	evrensel	
açıdan	önemli	olmayabilir.
	 Halbuki	örneğin	fizikte	bir	
amper,	bir	volt,	bir	direnç;	kimyada,	
bir	molekül,	bir	tepkime;	biyolojide	bir	
kromozom,	bir	DNA,	bir	gen;	matem-
atikte	bir	dört	işlem,	bir	integral,	bir	
tanjant;	müzikte	bir	nota;	ekonomide	
bir	arz-talep	kavramı	bilinmeksizin	
herhangi	bir	şeyi	anlamak	ve	yapmak	
olanaksızdır.	Bu,	evrensel	bilgidir;	
her	insanın	temel	eğitiminde	bunları	
alması	zorunludur;	devletin	görevi	
de	bu	bilgilerin	verilmesi	için	zemin	
hazırlamaktır.	Temel	Eğitim	Kurumları	
dediğimiz	kurumların	görevi	ise	bu	
eğitimi	en	iyi	şekilde	vermektir.	
	 Dil	eğitimi	evrensel	olmasa	
dahi,	beynin	gelişmesinde	uyarıcı	rol	
oynadığı,	aynı	mekanları	paylaşan	in-
sanların	aralarındaki	iletişimi	sağladığı	
ve	zihinsel	üretimi	artırdığı	için	önce-
likle	ve	etkin	bir	şekilde	verilmelidir.
	 Din,	kısıtlı	bir	alanı	kapsa-
manı	alan	tarih,	yöresel	coğrafya,	
yerel	ve	genel	yönetime	ilişkin	bilgiler,	
kurallar,	yasalar	ve	benzeri	öğretiler,	
toplumun	ayırıcı	kimlik	kazanmasını	
sağlayarak,	yakın	topluluklardan	
farklılaşmasına	neden	olur.	Her	ne	
kadar,	bu	öğretiler,	milliyetçilik	duygu-
larımızı	besler,	geliştirir	ve	bu	duyguya	
dayanarak	ortak	ülkü	çevresinde,	
kendimizi	ve	oluşturduğumuz	“bir	
çeşit	yapay	ve	soyutlanmış	kültürü"	
korumamızı	sağlarsa	da,	topluluklar	
arasındaki	bilgi	ve	sevgi	akışını	büyük	
ölçüde	kısıtladığı	için	er	ya	da	geç	
büyük	yıkımlara	neden	olur.	Bu	neden-
le	Meriç	Nehri'nin	iki	tarafındaki	in-
sanlar,	birbirleriyle	yalnız	el	sallayarak	
anlaşır;	birbirlerinden	bir	apartman	
genişliği	kadar	uzak	olmalarına	karşın,	
aynı	duygu	ve	ülküyü	paylaşamazlar.	
Tüm	insanların	sevgi	birliği,	ortak	
evrensel	bilgi	süzgecinden	geçmekle	
ve	o	bilgilerle	donatılmakla,	yani	ortak	
dilin	geliştirilmesi	ile	sağlanabilir...	
Bunun	ötesindeki	öğretilerin	büyük	bir	
kısmı	kimlik	ayırımını	güçlendireceği	
için,	er	ya	da	geç,	kimlik	çatışmasını	
-	kanı,	korkuyu,	nefreti,	sevgisizliği,	
hoşgörüsüzlüğü	-	getirecektir.

	 Ada'da	yaşayacak	bir	adamın	
alması	gereken	bilgileri	öğrendik.
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Konak Mah. Lefkoşe Cad. Orgam Flat OffceNo:42 Kat:6 Dare:45
Nlüfer/Bursa Smart Work Offce

Telefon: 0530 895 19 89Mal: nfo@troglobal.com.tr













MERKEZ: DOSB 5.Kısım Aras Cad. 
N0 : 13 DİLOVASI

0 (262) 754 73 92 - 77 13 - 77 14

İZMİR ŞUBE: Şehit Kemal Mah. Aliağa 
Cad. No:89-91 ALİAĞA

0 (232) 625 11 03

İSTANBUL ŞUBE:Kavaklı Mah.
Bağlar Cad.No:63 BEYLİKDÜZÜ 

0 (212) 886 25 76

TEKİRDAĞ ŞUBE:
100. Yıl Mah. Kanuni Sultan

 Süleyman Bulvarı SÜLEYMANPAŞA













Ruhsatın resmini çek
Watsapp'dan gönder
EN UYGUN TEKLİF
cebine gelsin.

0534 985 89 05e mail:sigortacideger@outlook.com

Tamamlayıcı
sağlık sigortası ile

Filo kaskolarınıza en iyi
teminatlar ve en uygun fiyatlar
ile bizimle çalışın.

SAĞLIK sorunları
MASRAF olmaktan
çıkıyor

Taşıyıcı Sorumluluk
ve Nakliye emtia
poliçelerinde en iyi
teminat ve en uygun
fiyatlar.

SGK Anlaşmalı Özel Hastanelerde
SGK'nın karşılamadığı veya ücret
limitlerini aşan tedavi giderlerini
karşılıyor.

Muayene ücretleri
Tetkik ve Tedavi Giderleri
Ameliyat ve Oda Masrafları










